Ano 11 – nº 13/2018 Data de Disponibilização: quarta-feira, 19 de setembro

13 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 20 de setembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Diretoria-Geral de Logística

Departamento de Licitações e Formalização de Ajustes

id: 3091502

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS
INSTRUMENTO: Termo nº 003/0397/2018; CELEBRAÇÃO: Em 19/09/2018; FUNDAMENTO: Art. 65, inciso I, alínea "b" e
parágrafos primeiro, quinto  e sexto, da lei federal nº 8.666/93; OBJETO: Alterações no contrato nº 003/565/2014, de serviços
diários de limpeza, higiene e conservação, controle de pragas, capinagem, roçagem e jardinagem, com fornecimento de materiais e
equipamentos, para atender às necessidades dos prédios do PJERJ situados no 7º núcleo Regional do TJERJ e também em locais nos
quais sejam realizados eventos institucionais ; PARTE Construtora Lourenço Maia Ltda; PROCESSO: 2014-062045.

id: 3092370

LICITAÇÃO Nº: 0094/18; Processo Nº: 2017-179137; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO;
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de Módulo de Segurança Criptográfica (MSC) / Hardware Security
Modules (HSM) com serviço de suporte técnico e treinamento, com a finalidade de possibilitar a assinatura digital de documentos
através do uso de dispositivos móveis, tais como celulares e tablets, de forma integrada aos sistemas do PJERJ, pelo prazo de 24
(vinte e quatro) meses;
SESSÃO DE JULGAMENTO:  2 de outubro de  2018, às 11h;
VALOR ESTIMADO: R$ 331.629,29 (trezentos e trinta e um mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte e nove centavos)
LOCAL PARA OBTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS CONVOCATÓRIOS: Praça XV de Novembro nº 02 - 3º andar - Sala 308, Centro - Rio
de Janeiro - RJ, onde o edital está disponível para cópia pelo interessado, das 11h às 18h. A íntegra do edital está disponível no sítio
do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, www.tjrj.jus.br, no link "licitações" (licitações / licitações novas / escolher um dos
tipos / filtro por licitação) e, também, pode ser consultada no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:
30100 (Comprasnet-SIASG/ Gestor Público / Consultas / Compras Governamentais / Licitações / Avisos de Licitação).

Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças

id: 3092269

PORTARIA - DGPCF No 04/2018

Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 114/2017, especialmente as do artigo 1o, inciso
VIII;

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base nas Leis Estaduais no 7.652/2017 e no 7.844/2018, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário

autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2018, com a modificação dos Quadros de Detalhamento das Despesas do Tribunal de Justiça,
Fontes 230 e 232, na forma dos anexos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 19 de setembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO
Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

		2018-09-19T20:20:31-0300
	TJERJ